
1 
 

 
1951/BJI/2023-BJIH  

j.: UZSVM/BJI/1925/2023-BJIH 
 

S M L O U V A   O   D Í L O   
UZSVM . 28/2023 

 
uzav ená podle § 2586 a násl. zák. . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších 

edpis  
 

na ve ejnou zakázku malého rozsahu  
 

„Vým na kulových ventil  v sídle OP Jihlava“ 
 

1. Smluvní strany 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2,  
za kterou právn  jedná Ing. Hana Pe ivová, editelka odboru Odlou ené pracovišt  Jihlava, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní  
odbor Odlou ené pracovišt  Jihlava, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava  
místo pro doru ování: odbor Odlou ené pracovišt  Jihlava, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

O: 69797111 
bankovní spojení: eská národní banka Brno, íslo ú tu: xxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
PLYNOSERVIS-DOBROVOLNÝ, spol. s r.o. 
se sídlem Kosmákova 4795/10, 586 01 Jihlava, 
za kterou právn  jedná Ji í Dobrovolný, jednatel 
zápis: v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brn  oddíl C, vložka 15131 

O: 60706031 
bankovní spojení: Komer ní banka, a.s. . ú.: xxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávn ny tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není t eba podpisu jiné osoby. 
 
Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzav ení této smlouvy není v i n mu vedeno ízení dle 
zákona . 182/2006 Sb., o úpadku a zp sobech jeho ešení (insolven ní zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis , a zavazuje se bezodkladn  informovat objednatele o všech skute nostech 
o hrozícím úpadku, pop . o prohlášení úpadku jeho spole nosti, stejn  jako o zm nách v jeho 
kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na pln ní ve ejné zakázky v dále uvedeném 
smyslu. 
 

2. P edm t smlouvy 
 
2.1. Zhotovitel svým jménem, na sv j náklad a své nebezpe í provede pro objednatele, 

za podmínek sjednaných touto smlouvou, dílo, kterým je zakázka s ozna ením: 
 

„Vým na kulových ventil  v sídle OP Jihlava“ 
 

edm tem pln ní ve ejné zakázky je vým na celkem 25 ks starých uzavíracích ventil  
na vodovodním potrubí v 1. nadzemním podlaží budovy Tolstého 1914/15, Jihlava. 
 



2 
 

Sou ástí p edm tu pln ní je zejména: 
- demontáž stávajících uzavíracích ventil , 
- dodávka a montáž nových kulových ventil , 
- kompletní úklid staveništ , 
- písemné p edání díla objednateli a prohlášení o vlastnostech výrobku na veškeré 

dodané a použité materiály a výrobky. 
 
2.2 Objednatel se zavazuje po ádném provedení díla zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla. 
 
2.3. Pod provedením díla se rozumí ádné dokon ení bez vad a nedod lk  a jeho ádné p edání 

a p evzetí v etn  podpisu zápisu o p edání a p evzetí díla. 
 

3. Provedení díla, podstatné technické a kvalitativní parametry díla 
 
3.1. Dílo bude provedeno v souladu se zadávací dokumentací, nabídkou zhotovitele ze dne 

28. 11. 2022, s nabídkou . 22NA00298, touto smlouvou, dále platnými právními p edpisy 
a technickými normami, vztahujícími se na p edm t díla. P i realizaci díla budou použity 
technologické postupy stanovené platnými technickými normami a závaznými SN. 
Materiály a výrobky musí být certifikované. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu 
seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a 
jiné podmínky nezbytné k realizaci díla (resp. prohlašuje, že mu byla zadavatelem dána 
možnost takto u init), a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k provedení díla nezbytné. 

 
3.2. Zhotovitel prohlašuje, že p edm t pln ní bude mít po stanovenou dobu vlastnosti stanovené 

touto smlouvou, právními p edpisy, technickými normami, p ípadn  vlastnosti obvyklé, 
srovnatelné s ú elov  podobným p edm tem. 

 
3.3. Nedodržení podmínek a postup  dle technických norem a ostatních závazných p edpis , 

jakož i postup  i závazk  zhotovitele ze smlouvy o dílo, dále prohlášení konkurzu 
na zhotovitele v . nuceného vyrovnání nebo zahájení insolven ního ízení a vydání 
rozhodnutí o úpadku, se považuje za podstatné porušení této smlouvy a oprav uje 
objednatele k odstoupení od této smlouvy o dílo. 

 
3.4. Zhotovitel odpovídá po celou dobu realizace díla za staveništ , za bezpe nost a ochranu 

zdraví p i práci zam stnanc , kte í realizují dílo ve smyslu p edm tu smlouvy. 
 
3.5. Stálý odborný zam stnanec zhotovitele, odpov dný za provedení díla a ízení prací 

spojených s realizací díla, bude stanoven v zápise o p edání a p evzetí staveništ . 
 

4. Místo a doba pln ní 
 
4.1 Zahájení prací: obratem po nabytí ú innosti smlouvy 

Termín pln ní: nejpozd ji do 31. 8. 2023 
 
4.2 Místo pln ní: objekt Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava. 
 
4.3 Místo pro p edání díla: ÚZSVM, Odlou ené pracovišt  Jihlava, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava. 
 
4.4 Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli obratem po podpisu smlouvy závazný termín 

pro zahájení prací. Pokud zhotovitel p ipraví dílo k p edání objednateli p ed sjednaným 
termínem spln ní díla, objednatel se zavazuje ádn  spln né dílo d íve p evzít. 

  



3 
 

5. Odpov dnost za škodu  
 
5.1. Odpov dnost za škodu na díle p echází na objednatele dnem p edání a p evzetí díla, 

uvedeným v zápise o úsp šném p edání a p evzetí. 
5.2. Zhotovitel p ebírá od p evzetí staveništ  do p edání díla staveništ  do vlastního užívání 

a ru í za dodržení p edpis  o BOZP a PO a za bezpe nost všech osob pohybujících 
se oprávn  na staveništi. 

 
5.3. Objednatel nenese odpov dnost za škody zp sobené na majetku zhotovitele 
 
5.4. Pojišt ní odpov dnosti za škody, vzniklé v souvislosti s innostmi provád nými na stavb , 

zajistí po dobu pln ní p edm tu díla zhotovitel. P ípadn  vzniklé škody (pojistné události) 
nemají vliv na cenu a as dokon ení díla. 

 
6. Cena díla 

 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla je stanovena závazn  dle nabídky 

zhotovitele 22NA00298 ze dne 28. 11. 2022, jedná se tedy o cenu maximální 
a nep ekro itelnou. 

 
6.2. Cena díla: bez DPH 46 665,29 K  

 DPH 21% 9 799,71 K  
 

Celková cena díla v . DPH  56 465,00 K  
(slovy: padesátšesttisíc ty istašedesátp t korun eských) 

Zhotovitel prohlašuje, že je v dob  uzav ení této smlouvy plátcem DPH. 
 
Výše sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, nezbytné ke spln ní díla 
specifikovaného v l. 2. 
 
6.3. Zvýšení ceny je možné pouze v p ípad  víceprací odsouhlasených ob ma stranami, 

v tomto p ípad  se ceny víceprací budou ídit dle platného ceníku a musí být uzav en 
dodatek k této smlouv . 

 
6.4. V p ípad , že z jakýchkoliv d vod  nebudou n které sjednané práce a dodávky provedeny, 

budou tyto mén práce od celkové ceny díla ode teny. 
 

7. Platební podmínky 
 
7.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním zp sobu zaplacení ceny díla. 
 
7.2. Objednatel po ádném provedení díla zaplatí cenu pln ní na základ  faktury vystavené 

zhotovitelem s náležitostmi da ového a ú etního dokladu a se splatností 28 dn  
od prokazatelného doru ení faktury objednateli. P ílohu faktury bude tvo it kopie 
podepsaného p edávacího protokolu. 
Faktura ní adresa i místo pro doru ení faktury: Ú ad pro zastupování státu ve v cech 
majetkových, odbor Odlou ené pracovišt  Jihlava, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava. 

 
7.3. Pro p ípad prodlení se zaplacením faktury je zhotovitel oprávn n vyú tovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši dle na ízení vlády . 351/2013 Sb., v platném zn ní. 
 

8. Záruka, odpov dnost za vadné pln ní 
 
8.1. Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v lánku II. této smlouvy záruku v délce 

36 kalendá ních m síc . Záru ní doba po íná b žet ode dne podpisu p edávacího 
protokolu a p evzetí dokon eného díla. B hem záru ní doby odpovídá zhotovitel za vady, 
které objednatel zjistil a které v as reklamoval. 



4 
 

8.2.  Objednatel je povinen vady písemn  reklamovat u zhotovitele bez zbyte ného odkladu 
po jejich zjišt ní. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují 
a požadovaný termín jejich odstran ní. Dále v reklamaci objednatel uvede požadovaný 
zp sob vy ízení reklamace. 

 
8.3. Zhotovitel je povinen do 7 pracovních dn  od doru ení reklamace písemn  oznámit 

objednateli, zda reklamaci uznává i ne a z jakých d vod . Pokud se v této lh  nevyjád í, 
má se za to, že uznává reklamaci v plném rozsahu. Zhotovitel je povinen nastoupit 
na odstran ní oprávn  reklamované vady do 14 dn  po doru ení reklamace. Pro p ípad 
prodlení zhotovitele se zahájením odstra ování reklamované vady nebo p i prodlení 
s dohodnutým termínem odstran ní vady, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 250,- K  za každou reklamovanou vadu a den prodlení. 

 
8.4. Po odstran ní reklamované vady vyzve písemn  zhotovitel objednatele k p evzetí 

odstran né reklamované vady, o emž vyhotoví zápis, ze kterého bude z ejmé, 
zda je reklamovaná vada odstran na a uvede termín jejího odstran ní, což zhotovitel 
potvrdí svým podpisem. 

 
8.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran ní vady ani do 20 kalendá ních dn  po doru ení 

oprávn né reklamace objednatele, je objednatel oprávn n pov it odstran ním vady jinou 
specializovanou firmu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Strany 
se dohodly, že objednatel je oprávn n domáhat se i náhrady škody ve výši i p esahující 
smluvní pokutu, a to za porušení povinností, na které se vztahuje smluvní pokuta. 

 
9. Provád ní díla, sou innost objednatele 

 
9.1 Objednatel je povinen zajistit p edání staveništ , aby zhotovitel mohl dílo plynule 

a nerušen  provád t. 
 
9.2 Objednatel se zavazuje seznámit zhotovitele s celkovými provozními podmínkami v objektu 

z hlediska BOZP a kontaktní zam stnanec mu p edloží k podpisu Záznam o seznámení 
odpov dné osoby dodavatele se základními informacemi v oblasti BOZP a PO. 

 
9.3 Zhotovitel v plné mí e zodpovídá za ochranu života a zdraví všech osob v prostoru 

staveništ  a zabezpe í jejich vybavení ochrannými pracovními pom ckami. Dále 
se zhotovitel zavazuje dodržovat obecn  závazné hygienické p edpisy a p edpisy 
na ochranu životního prost edí. 

 
9.4 Opat ení z hlediska bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci ve smyslu zák. . 361/2007 Sb., 

jakož i protipožární opat ení nezbytná k provedení díla, zajiš uje na svých pracovištích 
zhotovitel. Zhotovitel p ebírá v plném rozsahu odpov dnost za ízení postupu všech 
stavebních a montážních prací. Zhotovitel bere na v domí, že pln ní smlouvy bude probíhat 
v objektu objednatele za plného administrativního provozu. 

 
9.5. Provozní doba pro provád ní díla je v pracovní dny pond lí až pátek v ase 6.30 – 18.00 

hodin. 
 

10. P edání díla 
 
10.1. Dílo bude objednateli p edáno písemn  p edávacím protokolem. 
 
10.2. Nejpozd ji ke dni p edání díla vyklidí zhotovitel staveništ , uklidí je a uvede do p vodního 

stavu. 
 
10.3. Objednatel není povinen p evzít dílo vykazující vady nebo nedod lky. 
 
 



5 
 

11. Zm ny smlouvy 
 

11.1. Tuto smlouvu lze m nit pouze písemným oboustrann  potvrzeným ujednáním výslovn  
nazvaným Dodatek ke smlouv . Jiné zápisy, protokoly apod. se za zm nu nepovažují. 

 
11.2. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpo tu si objednatel vyhrazuje právo zastavit 

pr h pln ní této smlouvy a rovn ž jednostrann  smlouvu ukon it, a to bez jakékoliv 
sankce i náhrady za nevy erpané pln ní. Uvedené právo objednatele zhotovitel pln  
respektuje, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek, které by omezovaly toto právo 
objednatele. 

 
12. Záv re ná ustanovení 

 
12.1. Pokud nebylo v této smlouv  ujednáno jinak, ídí se právní pom ry z ní vyplývající 

a vznikající ob anským zákoníkem. Spory mezi stranami vznikající z této smlouvy 
a v souvislosti s ní, které se nepoda í vy ešit dohodou stran, budou rozhodovány obecnými 
soudy eské republiky. 

 
12.2. Smlouva m že být m na i dopl ována pouze formou vzestupn íslovaných písemných 

dodatk , které musí být odsouhlaseny a podepsány ob ma smluvními stranami. 
 
12.3. Zhotovitel vyslovuje souhlas se zve ejn ním této smlouvy na webových stránkách 

objednatele a profilu objednatele jako zadavatele této ve ejné zakázky. 
 
12.4. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
12.5. Smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží t i vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
12.6. Tato smlouva podléhá zve ejn ní v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. 
 

12.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a ú innosti dnem 
zve ejn ní v registru smluv. 
 

12.8. Smluvní strany prohlašují, že se d kladn  seznámily s textem této smlouvy, že došlo 
k dohod  o celém jejím obsahu a že na d kaz souhlasu p ipojují svoje podpisy. 

 
 
V Jihlav  dne 19. 4. 2023     V Jihlav  dne 18. 4. 2023  
  
objednatel:                  zhotovitel: 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
…..…….........................................              ..……….......................................... 
           Ing. Hana Pe ivová          Ji í Dobrovolný  

  editelka odboru                jednatel 
    Odlou ené pracovišt  Jihlava      PLYNOSERVIS-DOBROVOLNÝ, spol. s r.o. 


